3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 июня 2025 г.                                           г. Михайловск                                               № 725
О введении временного прекращения движения транспортных средств на железнодорожном переезде 140 км пк 1+90 перегона Палагиада –Старомарьевская по ул. Гагарина города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края
На основании статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с выполнением ремонтных работ,                        в соответствии с письмом Северо-Кавказской дирекции инфраструктуры Ставропольской дистанции инфраструктуры ОАО «РЖД», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств
с 06 час. 00 мин. 13 июня 2025 года до 06 час. 00 мин. 16 июня 2025 года                            на железнодорожном переезде 140 км пк 1+90 перегона Палагиада –Старомарьевская  по  ул. Гагарина  города  Михайловска  Шпаковского  района Ставропольского  края.

2. Транспортным средствам, следующим:

2.1. По  маршруту  № 123  «г. Михайловск,  Поликлиника –                            с. Верхнерусское» осуществлять движение от перекрестка улицы Коллективной и улицы Гагарина по улице Вокзальной, улице Батайской, до перекрестка с улицей Подгорной села Верхнерусского и далее по своему маршруту в прямом и обратном направлениях.

2.2. По маршруту № 2 «Поликлиника (ул. Ленина, 2Б) – мкр. Пушкина» осуществлять движение от перекрестка улицы Коллективной и улицы Гагарина по улице Вокзальной, улице Батайской, улице Гагарина до перекрестка с улицей Коллективной и далее по своему маршруту в прямом и обратном направлениях.

2.3. По  маршруту  № 7  «Поликлиника  (ул. Ленина, 2Б) –
ул. Ставропольская (мкр. Пушкина)» от перекрестка улицы Гоголя и улицы Вокзальной в прямом направлении движение осуществлять по улице Вокзальной, улице Батайской, проезду Восточному, улице Гагарина до перекрестка с улицей Коллективной и далее по своему маршруту. В обратном направлении, от перекрестка улицы Коллективной и улицы Гагарина движение осуществлять по улице Гагарина, улице Батайской, улице Вокзальной до перекрестка с улицей Гоголя и далее по своему маршруту.

3. Подрядной организации, производящей ремонтные работы, оборудовать участок автомобильной дороги, подлежащий перекрытию, временными средствами организации дорожного движения, информационными дорожными знаками, указывающими маршрут объезда участка дороги, временно закрытого для движения.

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России «Шпаковский» принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения на участке улично-дорожной сети в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа Линник С.Д.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов

____________________________________________________________________

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – руководитель комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа

С.Д.Линник

Проект визируют:

Управляющий делами администрации

Шпаковского муниципального округа                                                Т.Б.Луганская
Начальник отдела по правовым вопросам

администрации Шпаковского

муниципального округа                                                                          Н.Е.Глазкова
Заместитель начальника отдела по
общим вопросам администрации

Шпаковского муниципального округа                                                      А.Н.Князь
Проект постановления подготовлен комитетом по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа

                                                                                                                      Н.Ю.Будко
Документ рассылается:

1. Комитет по муниципальному хозяйству                                              1Б, 1Э
2. Отдел массовых коммуникаций

и информационных технологий                                                          1Э

Исполнитель проекта
Шконда Н.Б. 6-00-16 (8323)